717. TO MARCUS LAURINUS.

Deventer MS. 91, f. 71.

Louvain.

LB. App. 208.

19 November (1517).

[In sequence with Epp. 651, 666, 740. The date is given by the Paraphrase.]

ERASMVS D. MARCO LAVRINIO SVO S. D.

ACCEPI mellitissimas litteras tuas, hoc est plane tuas, humanissime Marce. Si nuncius hic paulo serius isthuc isset, attulisset secum Paraphrasin meam in Epistolam ad Romanos, opus haud magnum sed immensi laboris. Excluditur formulis stanneis, iam propemodum absolutum. Accepi vna cum litteris nobilem Flandricum, ducatum 5 Hispanicum duplarem, et Michaelem Anglicum, munus cum per

715. 57. senescere F.

59. Anno M.D.XIX add. H.

716. 3. non paucos] Cf. Ep. 663. 113-5.

the gift is described as 'tres aureos'.

717. 3. Paraphrasin] See Ep. 710.

6. Michael] The angel; which

5. Accepi] In Ep. 763. 1, unless a second gift is to be understood, cf. Ep. 740. 2,

took its name from the representation of St. Michael killing the dragon.

se magnum, tum ipso autore multo gratissimum. Quamquam subdor(or) te in nostris verbis errasse. De Phrysio meo sentiebam, cui litteras ad te dederam. Is non repperit te domi. Mirabar huius regionis sterilitatem, que hominem πολυτεχνότατον, nimirum musicum, pugilem, gladiatorem, Latinum, Grecum, saltatorem, scribam et quid non, alere non potuerit. Nostram fortunam, quamlibet tenuem, non admodum deploro.

Iam mea me victum docuit fortuna dolere,
15 vel potius boni consulere quicquid acciderit.

De fratre tuo Mathia quid agatur percupio cognoscere: vtrum in Hispaniam profectus sit necne, et, si profectus, quid illi arrideat Hispania. Vtinam tuo commodo fiat vt hos hybernos menses nobiscum agas! sed arbitror alligationem quam vt liberum sit.
20 Habemus hospitem omnium qui viuunt humanissimum, nec minus doctum quam humanum. Adest Ioannes Borsalus, adest Gauerius. Agit hic filius Principis Bergani, suauissima indole adolescens et litterarum preter magnatum morem auidissimus. Salutabis meo nomine venerabilem D. Decanum. Resalutat te Neuius ex animo.

25 Bene vale. Louanii 13 Cal. Decemb.

718. TO PASCHASIUS BERSELIUS.

Deventer MS. 91, f. 55 v°.

⟨Louvain.⟩

LB. App. 231.

⟨c. 19 November 1517.⟩

[The date can be assigned approximately from the Paraphrase; see p. 137.]

S. D.

Si parcias scribo, Paschasi optime, non ideo minus effuse te amo, nec minus tui memini. Si videres quibus distingar studiorum laboribus, fatereris hoc ipsum epistolium esse longum. Paraphrasis in Epistolam ad Romanos excuditur. Si tibi notus est, saluta bis^s canonico Graece peritum apud diuum Leonardum, ni fallor,